
                             [CITTA’ DI MENDICINO] 

                PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

Piazza Municipio 1 
87040 – Mendicino (Cs) 

Email: info@comune.mendicino.cs.it  
PEC: comunemendicino@mailcertificata.biz 

1 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 29/2024 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura Plesso del Rosario - Via Papa Giovanni XXIII - a seguito 

di mancata erogazione di energia elettrica e servizio idropotabile 

IL SINDACO 

VISTA la comunicazione pervenuta da e-distribuzione con la quale si annuncia l’interruzione dell’erogazione 

dell’energia elettrica per lunedì 28 ottobre 2024, dalle ore 8:30 alle ore 16:30, in c.da Rosario di Mendicino (Cs);  

VISTA la comunicazione n. 244 del 27 ottobre 2024  pervenuta da Sorical recante “Impianto sollevamento 

“Caronte” – interruzione idrica causa fermo pompa in avaria”, con la quale si comunica l’interruzione del servizio 

idropotabile presso c.da Rosario, servita dall’impianto medesimo; 

CONSIDERATO che il Plesso del Rosario, sito in Via Papa Giovanni XXIII, ricade nella contrada citata dagli avvisi 

divulgati da e-distribuzione e da Sorical, oggetto di interruzione di erogazione di energia elettrica e del servizio 

idropotabile;  

SENTITO il Dirigente Scolastico dell’I.C. di Mendicino;  

RITENUTO opportuno disporre l’interruzione del servizio relativo al Plesso sito in c.da Rosario in quanto la 

mancata erogazione dell’energia elettrica e dell’acqua compromette le condizioni di vivibilità della struttura e la 

relativa fruizione dei servizi igienici sanitari;   

SENTITI i tecnici competenti;  

VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

 La sospensione delle attività didattiche per il Plesso del Rosario ubicato presso Via Papa Giovanni XXIII, 

nella sola giornata di lunedì 28 ottobre 2024;  

DISPONE 

 che il presente provvedimento venga notificato a mezzo PEC: 

- al Dirigente Scolastico dell’I.C. di Mendicino; 

AVVERTE 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo al Tribunale Amministrativo 

della Regione Calabria entro 60 giorni, ai sensi del D. Lgs n. 104 del 2 luglio 2010 e s.m.i. o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni ai sensi del D.P.R. n.1199/71 e 

ss.mm.ii. 

Il Sindaco 

Mendicino, 27/10/2024 Ing. Irma Bucarelli 

Firma autografa omessa 

 ai sensi dell’art. 3 Dlgs n. 39/1993 
 


